



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022 PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS, DE CONSTRUÇÃO, DE PINTURA E DE MARCENARIA, EM DECORRÊNCIA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022.**

Por este instrumento, a **DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO**, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Pública Estadual, sediada na Rua Marques do Amorim, Nº 127, Boa Vista, Recife, Pernambuco, inscrita no CNPJ sob o Nº 02.899.512/0001-67, neste ato, representada pelo Defensor Público-Geral, o senhor **Dr. HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS**, Defensor Público, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob Nº 041.053.664-40, portador da Cédula de Identidade Nº 6.333.419, expedida pela SSP/PE, domiciliado nesta capital, e pelo 1º Subdefensor Público-Geral Institucional e Administrativo, **Dr. CLODOALDO BATISTA DE SOUSA**, Defensor Público, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF/MF sob Nº 981.161.694-91, portador da Cédula de Identidade Nº 2001002149264, expedida pela SSP/CE, nos Termos das Leis Federais Nº 8.666/93, 10.520/02, e Decreto Estadual Nº 39.437/13, doravante denominada de **ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA**, em face do resultado obtido no **Processo Licitatório Nº 013/2022, Pregão Eletrônico Nº 010/2022**, resolve **Registrar os Preços, para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS, DE CONSTRUÇÃO, DE PINTURA E DE MARCENARIA**, que teve como Empresas vencedoras: **(1) VALDOMIR HENRIQUE PAES BARRETTO ME**, CNPJ/MF Nº 02.782.453/0001-42, constituída legalmente por contrato social devidamente arquivado na Junta Comercial do Estado de Pernambuco sob o NIRE Nº 26.1.0195498-2, com sede na Rua Rio Xingu, nº 555, Ibura - Recife - Pernambuco, CEP.: 51240-040, representada pelo senhor **VALDOMIR HENRIQUE PAES BARRETTO**, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF/MF sob o Nº 710.372.764-34, RG Nº 3.619.319, expedida pela SSP/PE, com domicílio no mesmo endereço da empresa outrora mencionada; **(2) MOENDO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP**, CNPJ/MF Nº 05.466.712/0001-14, constituída legalmente por contrato social devidamente arquivado na Junta Comercial do Estado de Pernambuco sob o NIRE Nº 26201386471, com sede na Rua Gurupé, Nº 439, C, Afogados, Recife, Pernambuco, CEP.: 50.830-170, representada pro Procuração pelo senhor **LAERCIO DE FREITAS GAMA NETO**, brasileiro, solteiro, consultor comercial, inscrito no CPF/MF sob o Nº 121.283.034-27, RG Nº 8407200120, expedida pela MT/PE, com domicílio no mesmo endereço da empresa outrora mencionada; **(3) VALOR SUPRIMENTOS COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI**, CNPJ/MF Nº 70.066.840/0001-32, constituída legalmente por contrato social devidamente arquivado na Junta Comercial do Estado de Pernambuco sob o NIRE Nº 26600248544, com sede na Rua Santa Cruz Futebol Clube, Nº 1.060, Galpão B, Lote 3, Dois Irmãos, Recife, Pernambuco, CEP.: 52.171-026, representada pela senhora **MARTINHA GOMES VENTURA**, brasileira, divorciada, empresária, inscrita no CPF/MF sob o Nº 438.893.604-91, RG Nº 2447279, expedida pela SSP/PE, com domicílio no mesmo endereço da empresa outrora mencionada; **(4) OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA**, CNPJ/MF Nº 10.768.038/0001-62, constituída legalmente por contrato social devidamente arquivado na Junta Comercial do Estado de Pernambuco sob o NIRE Nº 26201743371, com sede na Rua Agostinho Bezerra, Nº 44 A, Cajá, Carpina, Pernambuco, CEP.: 55.813-350, representada pela senhora **LUCIENE ALVES DE OLIVEIRA**, brasileira, casada, empresária, inscrita no CPF/MF sob o Nº 031.164.204-75, RG Nº 8.467.229, expedida pela SSP/PE, com domicílio no mesmo endereço da empresa outrora mencionada; **(5) MILLENIUM LICITAÇÕES LTDA**, CNPJ/MF Nº 41.467.016/0001-96, constituída legalmente por contrato social devidamente arquivado na Junta Comercial do Estado de Pernambuco sob o NIRE Nº 26202774441, com sede na Rua Rio Xingu, nº 305, Ibura - Recife - Pernambuco, CEP.: 51240-040, representada, neste ato, pelo senhor **JOSE MIGUEL DOS SANTOS NETO**, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF/MF sob o Nº 051.310.714-29, portador da Cédula de Identidade Nº 6.374.204, expedida pela SSP/PE, com domicílio no mesmo endereço da empresa outrora mencionada; doravante denominadas **DETENTORAS DA ATA**, consoante as cláusulas que se seguem:

**1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO.**

1.1. O objeto da presente Ata é o Registro de Preços para Eventual Contratação de Pessoa Jurídica para **Aquisição de Materiais Hidráulicos, Elétricos, de Construção, de Pintura e Marcenaria**, para atender as projeções de consumo da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco.

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar contratações com o respectivo fornecedor ou a contratar a totalidade dos serviços registrados, facultado à utilização de outros meios permitidos pela legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro de preço preferência em igualdade de condições.

**2. CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ESPECIFICAÇÕES.**

2.1. Os preços registrados em favor da empresa vencedora dos produtos/serviços homologados, por item, são os seguintes:

Empresa: VALDOMIR HENRIQUE PAES BARRETTO ME							
CNPJ/MF: 02.782.453/0001-42						Fone: (81) 9.8837-4812	
End.: RUA RIO XINGU 555 – IBURA – RECIFE.PE . CEP. 51240-040						E-mail: criscnter.pe@gmail.com	
Representante Legal: VALDOMIR HENRIQUE PAES BARRETTO						Cargo: Representantes Legais	
Item	Código e-fisco	Objeto	Especificações	Unidade de Medida	Qty	Valor Unitário	Valor Anual
1	198979-0	ASSENTO	ASSENTO SANITARIO DEFICIENTE - DE PLASTICO, NA BRANCA, COM TAMP.A, COM REGULAVEL, COM,SEM C	UNIDADE	10	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
34	112587-7	DUCHA HIGIÊNICA	DUCHA HIGIENICA FLEXIVEL - DE METAL CROMADO E DUCHA DE PVC, COM COMPRIMENTO DO FLEXIVEL DE	UNIDADE	30	R\$ 91,87	R\$ 2.756,10
55	510562-5	MANGUEIRA	MANGUEIRA - DE CRISTAL, COM COMPRIMENTO DE 50,00M, COM DIAMETRO DE 1/4"X1,5MM, PARA CONDUITE	PECA	10	R\$ 259,00	R\$ 2.590,00
70	188001-2	TELHA	TELHA - DE FIBROCIMENTO, COMUM, MEDINDO 2,44 X 1,10 X 0,06MM	UNIDADE	300	R\$ 94,15	R\$ 28.245,00
80	21621-6	CARRO DE TRANSPORTE	CARRO DE TRANSPORTE - EM FERRO, TIPO ARMAZEM, FORMATO ABERTO EM "L", MEDINDO <1500 X 400 X	UNIDADE	1	R\$ 987,00	R\$ 987,00
86	554483-1	BATEDOR DE PORTA	BATEDOR DE PORTA - EM ALUMINIO, DO TIPO PISTON A GAS, DE 80N PARA MOVEIS COM AMORTECEDOR	UNIDADE	200	R\$ 23,95	R\$ 4.790,00
87	554484-0	BATEDOR DE PORTA	BATEDOR DE PORTA - EM ALUMINIO, DO TIPO PISTON A GAS, DE 100N PARA MOVEIS COM AMORTECEDOR	UNIDADE	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
92	254998-0	COLA	COLA - DO TIPO ADESIVA, PARA SER APLICADA EM FOLHAS DE FORMICA, EMBALADO EM GALAO DE 3,6 L	GALAO 3,600 LITRO	100	R\$ 206,00	R\$ 20.600,00

**Empresa: VALDOMIR HENRIQUE PAES BARRETTO ME**

Item	Código e-fisco	Objeto	Especificações	Unidade de Medida	Qtd	Valor Unitário	Valor Anual
106	357784-8	CABO ELÉTRICO	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM ESPESSURA DE 2,5MM2, CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, COM TENSAO	PECA 100,000 METRO	400	R\$ 283,00	R\$ 113.200,00
107	16412-7	CABO ELÉTRICO	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 4,00 MM DE ESPESSURA, CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO	PECA 100,000 METRO	150	R\$ 436,00	R\$ 65.400,00
108	16414-3	CABO ELÉTRICO	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 4,00 MM2, CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENT	PECA 100,000 METRO	150	R\$ 437,00	R\$ 65.550,00
109	16418-6	CABO ELÉTRICO	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 4,00 MM2, CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENT	PECA 100,000 METRO	150	R\$ 457,00	R\$ 68.550,00
111	16419-4	CABO ELÉTRICO	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 6,00 MM2, CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENT	PECA 100,000 METRO	100	R\$ 608,00	R\$ 60.800,00
112	421924-4	FIO ELÉTRICO	FIO ELETRICO - DE COBRE, TIPO FLEXIVEL, DE SECAO DE 10,0 MM2, ISOLAMENTO TERMOPLASTICO, ANTI	PECA 100,000 METRO	2	R\$ 1.033,00	R\$ 2.066,00
124	162926-3	CURVA PARA TUBULAÇÃO	CURVA PARA TUBULACAO ELETRICA - DE PVC, PARA SER UTILIZADO EM TUBULACOES DE INSTALACOES EL	UNIDADE	40	R\$ 17,00	R\$ 680,00
128	426204-2	DISJUNTOR	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRAO DIN, TRIFASICO, CURVA B, DE 40 AMPERES, CLASSE DE INTERRUPCA	UNIDADE	50	R\$ 56,95	R\$ 2.847,50
129	426206-9	DISJUNTOR	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRAO DIN, TRIFASICO, CURVA B, DE 63 AMPERES, CLASSE DE INTERRUPCA	UNIDADE	20	R\$ 57,55	R\$ 1.151,00
130	426205-0	DISJUNTOR	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRAO DIN, TRIFASICO, CURVA B, DE 50 AMPERES, CLASSE DE INTERRUPCA	UNIDADE	50	R\$ 57,55	R\$ 2.877,50
131	426207-7	DISJUNTOR	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRAO DIN, TRIFASICO, CURVA B, DE 70 AMPERES, CLASSE DE INTERRUPCA	UNIDADE	50	R\$ 145,00	R\$ 7.250,00
134	426209-3	DISJUNTOR	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRAO DIN, MONOFASICO, CURVA B, DE 32 AMPERES, CLASSE DE INTERRUPC	UNIDADE	50	R\$ 9,45	R\$ 472,50
136	255046-6	DISJUNTOR	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRAO DIN, MONOFASICO, CURVA B, DE 25A, CLASSE DE INTERRUPCAO	UNIDADE	50	R\$ 9,30	R\$ 465,00
137	281553-2	PLAFONIER	PLAFONIER - DE PVC RIGIDO, COM SOQUETE E-27, NO FORMATO CIRCULAR, COM DIAMETRO DE 15CM, PARA	UNIDADE	300	R\$ 5,39	R\$ 1.617,00
142	426196-8	ABRACADEIRA	ABRACADEIRA - DE NYLON, COM 25CM NA COR BRANCA, PARA FIOS E CABOS ELETRICOS	PACOTE 100,000 UNIDADE	10	R\$ 22,79	R\$ 227,90
145	25559-9	CAIXA PARA EMBUTIR	CAIXA PARA EMBUTIR - DE PVC, MEDINDO 4" X 2", DE EMBUTIR PARA TOMADAS E INTERRUPTORES	UNIDADE	50	R\$ 3,10	R\$ 155,00
150	161382-0	BOMBA	BOMBA - CONJUNTO BOMBA	UNIDADE	1	R\$ 2.739,00	R\$ 2.739,00
152	185549-2	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO	LAVADORA DE ALTA PRESSAO - 1600 LBS DE PRESSAO DE TRABALHO, 500LTS DE VAZAO, PESANDO 22KG,	UNIDADE	1	R\$ 1.665,00	R\$ 1.665,00
174	221008-8	ARAME	ARAME - ENCAPADO, NUMERO 18, APRESENTADO EM KILO	QUILO	100	R\$ 36,35	R\$ 3.635,00
175	510560-9	PÓ DE GESSO	PO DE GESSO - NA COR BRANCA, TIPO LENTO, COMPOSTO DE SULFATO DE CALCIO, ATOXICO, 100% MINERAL	SACO 40,000 QUILO	100	R\$ 34,30	R\$ 3.430,00
195	379085-1	FLUXO PARA SOLDA	FLUXO PARA SOLDA - EM PASTA, PARA UNIR METAIS ATRAVES DE BRASAGEM, USO PROTETICO, ACONDICION	UNIDADE	40	R\$ 28,75	R\$ 1.150,00
203	486958-3	LÂMPADA	LAMPADA - LED, TUBULAR, POTENCIA DE 20 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 810 LM, TENSAO DE 220 V, VID	UNIDADE	800	R\$ 24,60	R\$ 19.680,00
206	501345-3	LÂMPADA	LAMPADA - LED, BULBO TUBULAR, 15W, 2000LM, 220V, 50000H, E27, 80, 5000K	UNIDADE	200	R\$ 26,50	R\$ 5.300,00
259	161316-2	TINTA LATEX	TINTA LATEX - BASE PVA, NA COR BRANCO NEVE, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE INTERNO E EXTER	LATA 18,000 LITRO	700	R\$ 178,10	R\$ 124.670,00
260	275439-8	TINTA LATEX	TINTA LATEX - BASE PVA, TEXTURA, NA COR BRANCO GELO, PARA SER UTILIZADO EM AMBIENTE INTERNO	LATA 18,000 LITRO	100	R\$ 165,30	R\$ 16.530,00
264	509851-3	TINTA ESMALTE	TINTA ESMALTE - SINTETICO, NA COR VERDE PRIMAVERA	GALAO 3,600 LITRO	50	R\$ 116,45	R\$ 5.822,50
278	554382-7	FÓRMICA	FORMICA - COMPOSTA DE PLASTICO PVC, MEDINDO 1,25X3,08M, ESPESSURA DE 8,00MM, NA COR MASSAL M8	FOLHA	30	R\$ 294,65	R\$ 8.839,50
282	401025-6	MADEIRA PRENSADA	MADEIRA PRENSADA - EM MDF 2L, COM ESPESSURA DE 15MM, MEDINDO 275X183CM, REVESTIDA NA COR BRAN	UNIDADE	200	R\$ 462,00	R\$ 92.400,00
						<b>Total</b>	<b>R\$ 746.728,50</b>

**Empresa: MOENDO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA**

CNPJ/MF: 05.466.712/0001-14						Fone: (81) 3445 - 4631	
End.: Rua Gurupé, Nº 439, C, Afogados, Recife, Pernambuco, CEP.: 50.830-170						E-mail: moendo.com@hotmail.com	
Representante Legal: Júlio Bernardino Alves Neto e Karla Simone Pereira Gama						Cargo: Representantes Legais	
Item	Código e-fisco	Objeto	Especificações	Unidade de Medida	Qtd	Valor Unitário	Valor Anual
159	505563-6	PAINEL PLACA DE GESSO	PAINEL EM PLACA DE GESSO - ACARTONADOS RU,NA COR BRANCA,MEDINDO 1,20X1,80M,COM ESPESSURA D	UNIDADE	2000	R\$ 70,00	R\$ 140.000,00
160	512330-5	REJUNTE	REJUNTE - COM CARBONATO DE CALCIO E ADITIVOS,COR BRANCA,PARA USO EM FORROS E PAREDES DE DR	BALDE 28,000 QUILO	100	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
161	511986-3	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA - FITA TELADA DE FIBRA DE VIDRO,PARA DRYWALL,48MM X,90M	UNIDADE	400	R\$ 33,80	R\$ 13.520,00
162	521610-9	GUIAS DE FIXAÇÃO	GUIAS DE FIXACAO - DE ALUMINIO, TIPO MONTANTE,PARA APLICACAO EM DIVISORIAS,MEDINDO 3000,00	UNIDADE	1000	R\$ 47,00	R\$ 47.000,00
163	554506-4	GUIAS DE FIXAÇÃO	GUIAS DE FIXACAO - DE ALUMINIO, TIPO MONTANTE,PARA APLICACAO EM DIVISORIAS,MEDINDO 3000X90	UNIDADE	300	R\$ 58,50	R\$ 17.550,00
164	521601-0	GUIAS DE FIXAÇÃO	GUIAS DE FIXACAO - DE ALUMINIO,PARA DIVISORIAS E PAINES,MEDINDO 3000,00X70,00MM	UNIDADE	1000	R\$ 55,00	R\$ 55.000,00
165	554507-2	GUIAS DE FIXAÇÃO	GUIAS DE FIXACAO - DE ALUMINIO,PARA DIVISORIAS E PAINES,MEDINDO 3000,00X90,00MM	UNIDADE	300	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
166	521611-7	PARAFUSO	PARAFUSO - GN,NUMERO 25	QUILO	20	R\$ 49,50	R\$ 990,00
170	510802-0	FORRO DE GESSO	FORRO DE GESSO, MEDINDO 0,60X2,00M,NA COR BRANCA	METRO QUADRADO	400	R\$ 29,00	R\$ 11.600,00
177	510803-9	FORRO DE PVC	FORRO DE PVC,MEDINDO 2,00MX6,00MX8,00MM,NA COR BRANCA	UNIDADE	300	R\$ 31,50	R\$ 9.450,00
179	196795-9	PERFIL EM PVC	PERFIL - EM PVC, TIPO F, COM 6,00M	UNIDADE	200	R\$ 24,99	R\$ 4.998,00
180	196796-7	PERFIL EM PVC	PERFIL - EM PVC, TIPO H, COM 6,00M	UNIDADE	200	R\$ 24,60	R\$ 4.920,00
						<b>Total</b>	<b>R\$ 331.028,00</b>

**Empresa: VALOR SUPRIMENTOS - COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI**

CNPJ/MF: 70.066.840/0001-32						Fone: (81) 3444 - 7035	
End.: Rua Santa Cruz Futebol Clube, Nº 1.060, Galpão B, Lote 3, Dois Irmãos, Recife, Pernambuco, CEP.: 52.171-026						E-mail: vendas1@valorsuprimentos.com.br	
Representante Legal: Martinha Gomes Ventura						Cargo: Representante Legal	
Item	Código e-fisco	Objeto	Especificações	Unidade de Medida	Qtd	Valor Unitário	Valor Anual
91	510551-0	COLA BRANCA	COLA - BRANCA COM MICROESFERAS,PARA MADEIRA,,	QUILO	8	R\$ 13,00	R\$ 104,00
93	363966-5	FECHADURA	FECHADURA - EM ACO,DE EMBUTIR, COMPLETA, COM PADRAO DE ACABAMENTO MEDIO,PARA USO EM PORTA	CAIXA 1,000 UNIDADE	180	R\$ 64,95	R\$ 11.691,00
210	554395-9	BROCA	BROCA - KIT COM 5 BROCAS,DE METAL,PARA MADEIRA,DIAMETROS: 15,00MM/0.59",20,00MM/0.79",25,0	CONJUNTO	2	R\$ 111,00	R\$ 222,00
212	143787-9	JOGO DE SERRA	JOGO DE SERRA COPO - COMPOSTO DE 9 PECAS, DIAMANTADO, ACOMPANHA SUPORTE E EXTENSAO, ACONDI	UNIDADE	2	R\$ 1.080,00	R\$ 2.160,00
217	96922-2	JOGO DE CHAVE	JOGO DE CHAVE - ALLEN, DE ACO, NIQUELADA E CROMADA, COM ESCALA DE < 2 A 10 > MM, COM 10 PE	UNIDADE	3	R\$ 53,30	R\$ 159,90
218	84700-3	JOGO DE SERRA	JOGO DE SERRA COPO - COMPOSTO DE 11 PECAS, EM ACO, CONTENDO SUPORTE E EXTENSAO	UNIDADE	2	R\$ 212,99	R\$ 425,98
219	256509-9	JOGO DE SERRA	JOGO DE SERRA COPO - COMPOSTO DE 8 PECAS: 06 SERRAS COPOS (7/8",1.1/8",1.3/8",1.3/4",2",2,	UNIDADE	2	R\$ 318,70	R\$ 637,40
220	270501-0	JOGO DE SERRA	JOGO DE SERRA COPO - COMPOSTO DE 11 PECAS (3/4",7/8",1",1.1/8",1.3/8",1.1/2",1.3/4",2",	UNIDADE	2	R\$ 84,90	R\$ 169,80
223	499299-7	JOGO DE CHAVE	JOGO DE CHAVE - TIPO BIELA,EM ACO,ACABAMENTO CROMADO,MEDINDO 8 A 15MM,CONTENDO 8 PECAS	UNIDADE	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
256	252804-5	SELADOR	SELADOR ACRILICO - PRODUTO A BASE DE EMULSAO ACRILICA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, ETC, PA	GALAO 18,000 LITRO	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
257	120172-7	SOLVENTE	SOLVENTE - COMPOSTO SOLVENTE ALIFATICO, APRESENTADO NA FORMA LIQUIDA, LATA DE 5 LITROS, DO	GALAO 5,000 LITRO	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
258	155265-1	TINTA ACRÍLICA	TINTA ACRILICA - AMARELA, PARA DEMARCACAO DE PISO	GALAO 3,600 LITRO	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
						<b>Total</b>	<b>R\$ 20.270,08</b>

**Empresa: OLIVEIRA E MIRANDA CONSTRUÇÕES LTDA**

CNPJ/MF: 10.768.038/0001-62						Fone: (81) 3621 - 2836	
End.: Rua Agostinho Bezerra, Nº 44 A, Cajá, Carpina, Pernambuco, CEP.: 55.813-350						E-mail: jrconstrues@hotmail.com	
Representante Legal: Edvan de oliveira Miranda Júnior						Cargo: Representante Legal	
Item	Código e-fisco	Objeto	Especificações	Unidade de Medida	Qtd	Valor Unitário	Valor Anual
2	332478-8	ASSENTO	ASSENTO PARA VASO SANITARIO - COM BASE DE PLASTICO,NA COR BRANCA	UNIDADE	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
18	504287-9	CUMEEIRA	CUMEEIRA - DE FIBROCIMENTO,COM COMPRIMENTO DE 110,00CM,LARGURA DE 21,00CM,NO FORMATO ONDUL	UNIDADE	30	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00

41	25862-8	ESPÁTULA	ESPATULA - DE ACO, PARA PINTURA, NO TAMANHO DE 10CM, COM CABO DE MADEIRA PINTADA	UNIDADE	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
45	105883-5	FACÃO	FACAO - EM FERRO, TAMANHO: 16 POLEGADAS, CABO EM PLASTICO COM BANHA	UNIDADE	2	R\$ 43,90	R\$ 87,80
47	322930-0	LÁPIS GRAFITE	LAPIS GRAFITE - EM MADEIRA,FORMATO REDONDO,N.2,MEDINDO 170,00MM	UNIDADE	15	R\$ 2,60	R\$ 39,00
48	535792-6	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE - EM VINIL, RESISTENTE A AGUA,REVESTIDA EM MATERIAL ABRASIVO,	UNIDADE	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
49	234182-4	LIXA DE ÓXIDO ALUMÍNIO	LIXA - DE OXIDO DE ALUMINIO, MULTTUOSO, PARA PAREDE, MADEIRA E METAIS, GRAO N° 150, EM FOLH	FOLHA	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
50	183331-6	LIXA DE PAPEL	LIXA - DE PAPEL, PARA MADEIRA, GRAO 120, EM FOLHA, MEDINDO 127MM, PARA ACABAMENTO	FOLHA	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
51	148321-8	LIXA DE ÓXIDO ALUMÍNIO	LIXA - DE OXIDO DE ALUMINIO, PARA FERRO, GRAO 100, EM FOLHA, MEDINDO 127MM, PARA ACABAMENT	FOLHA	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
52	251758-2	LIXA DE ÓXIDO ALUMÍNIO	LIXA - DE OXIDO DE ALUMINIO, PARA MULTTUOSO, PARA PAREDE, MADEIRA E METAIS, GRAO N° 100, EM	FOLHA	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
53	185017-2	MANDRIL	MANDRIL - COM CORPO EM ACO, RSC 1/2 X 20, UNF RV, MODELO UNIVERSAL, PARA FURADEIRA	UNIDADE	4	R\$ 62,00	R\$ 248,00
56	193615-8	MANGUEIRA	MANGUEIRA - DE PLASTICO, COM COMPRIMENTO DE 50 METROS, COM DIAMETRO DE 03 CM, PARA SER UTI	UNIDADE	4	R\$ 274,00	R\$ 1.096,00
58	479373-0	MASSA EPOXI	MASSA EPOXI - POLIAMIDA,COM 2 COMPONENTES	UNIDADE	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
75	185077-6	REGISTRO DE GÁS	REGISTRO DE GAS - REGULADOR DE GAS EM ALUMINIO, COM REGISTRO E BORBOLETA, VAZAO 1KG/H, USO	UNIDADE	10	R\$ 43,98	R\$ 439,80
81	526723-4	PIA PARA COZINHA	PIA PARA COZINHA - DE INOX,COM 1 CUBA,MEDINDO 1,50X0,53CM,PARA LAVAR LOUCAS	UNIDADE	10	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00
98	518421-5	PARAFUSO	PARAFUSO PARA MADEIRA - DE ACO,DO TIPO CABECA CHATA, COM ROSCA SOBERBA,MEDINDO 4X16MM	CAIXA 500,000 UNIDADE	10	R\$ 68,00	R\$ 680,00
99	504631-9	PARAFUSO	PARAFUSO PARA MADEIRA - DE ACO,TIPO PHILLIPS, CABECA CHATA,MEDINDO 4X30"	CAIXA 500,000 UNIDADE	10	R\$ 74,00	R\$ 740,00
100	504632-7	PARAFUSO	PARAFUSO PARA MADEIRA - DE ACO,TIPO PHILLIPS, CABECA CHATA,MEDINDO 4X35"	CAIXA 500,000 UNIDADE	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
103	190480-9	FIO ELÉTRICO	FIO ELETRICO - DE COBRE, TIPO CABINHO FLEXIVEL, 1,5MM, ISOLAMENTO TERMOPLASTICO, ANTICHAMA	PECA 100,000 METRO	25	R\$ 197,00	R\$ 4.925,00
104	62939-1	FIO ELÉTRICO	FIO ELETRICO - DE COBRE, FLEXIVEL, DE SECAO 2,5MM2, ISOLAMENTO TERMOPLASTICO, ANTI-CHAMA	PECA 100,000 METRO	400	R\$ 297,00	R\$ 118.800,00
105	138164-4	FIO ELÉTRICO	FIO ELETRICO - DE COBRE, TIPO FLEXIVEL, SECAO 2,5MM2, ISOLAMENTO TERMICO PLASTICO,ANTICAHA	PECA 100,000 METRO	400	R\$ 297,00	R\$ 118.800,00
113	174250-7	PASSA FIO	PASSA FIO - DE NYLON, COM 20 METROS DE COMPRIMENTO, PARA INSTALACAO ELETRICA	UNIDADE	4	R\$ 16,44	R\$ 65,76
115	243574-8	FITA ISOLANTE	FITA ISOLANTE - EM PLASTICO DE ALTA FUSAO, COM ADESIVO NA COR PRETA, MEDINDO 19 MM X 20 M	ROLO 20,000 METRO	50	R\$ 23,90	R\$ 1.195,00
121	221114-9	LUVA DE PVC	LUVA - DE PVC, NO FORMATO CILINDRICO, NAS DIMENSOES 3/4", PARA SER UTILIZADO PARA SER ULTI	UNIDADE	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
138	433889-8	TOMADA DE EMBUTIR	TOMADA - DE EMBUTIR, 2X2P+T, 10A / 250 V,COM CAIXA, ESPELHO RETANGULAR DE COR BRANCA POLID	UNIDADE	500	R\$ 11,94	R\$ 5.970,00
149	30131-0	BOMBA HIDRÁULICA	BOMBA HIDRAULICA - DE FERRO FUNDIDO, FUNCIONAMENTO ELETRICO, TIPO BOMBA D'AGUA, VOLTAGEM M	UNIDADE	20	R\$ 268,00	R\$ 5.360,00
173	496177-3	ESTOPA PARA GESSO	ESTOPA PARA GESSO - DE SISAL,PARA SER UTILIZADA EM CHUMBAR GESSO E PAREDE	UNIDADE	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
185	409598-7	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA - NA COR CINZA, TIPO SILVER TAPE,COM LARGURA DE 48,0MM,MEDINDO 25,00M DE COMP	CAIXA 100,000 UNIDADE	50	R\$ 92,00	R\$ 4.600,00
216	37862-3	ALICATE	ALICATE - REBITADOR, MEDINDO TAMANHO PADRAO, COM CABO ISOLADO EM PLASTICO, PINTADO EM EPOX	UNIDADE	2	R\$ 38,90	R\$ 77,80
224	39335-5	ALICATE	ALICATE - DE PRESSAO, MEDINDO < 9" >, OXIDADO, COM MANDIBULA ACIONADA POR REGULAGEM	UNIDADE	3	R\$ 55,80	R\$ 167,40
225	116448-1	LÂMINA DE SERRA	LAMINA DE SERRA - TIPO MANUAL, DE ACO RAPIDO, MEDINDO ( 12 X 1/2 X 0,25" ), COM 24 DENTES/	UNIDADE	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00
231	531976-5	ARRUELAS	ARRUELAS - DE ACO,DO TIPO LISA,MEDINDO 3/16"	CENTO	2	R\$ 161,00	R\$ 322,00
232	345057-0	BROCA	BROCA - DE VIDEA,COM DIAMETRO DE 12 MM,COMPRIMENTO DE 160 MM,SISTEMA DE ENCAIXE SDS-PLUS,P	UNIDADE	5	R\$ 34,00	R\$ 170,00
233	270467-6	BROCA	BROCA - DE VIDEA,COM DIAMETRO DE 10MM,COMPRIMENTO DE 160MM,SISTEMA DE ENCAIXE SDS-PLUS,PAR	UNIDADE	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00
234	270465-0	BROCA	BROCA - DE VIDEA,COM DIAMETRO DE 8MM,COMPRIMENTO DE 160MM,SISTEMA DE ENCAIXE SDS-PLUS,PARA	UNIDADE	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00
235	270463-3	BROCA	BROCA - DE VIDEA,COM DIAMETRO DE 6MM,COMPRIMENTO DE 160MM,SISTEMA DE ENCAIXE SDS-PLUS,PARA	UNIDADE	5	R\$ 27,00	R\$ 135,00
241	74577-4	BROCA	BROCA - DE ACO RAPIDO, COM DIAMETRO DE 10 MM, PARA FERRO	UNIDADE	5	R\$ 33,00	R\$ 165,00
244	74583-9	BROCA	BROCA - DE ACO RAPIDO, COM DIAMETRO DE 4 MM, PARA FERRO	UNIDADE	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00
272	170477-0	MASSA ACRÍLICA	MASSA ACRILICA - RESINA ACRILICA, ADITIVOS, SOLVENTE, REVESTIMENTO, PARA SER UTILIZADA EM	GALAO 18,000 LITRO	300	R\$ 116,00	R\$ 34.800,00
283	370756-3	PORTA DE ALUMÍNIO	PORTA DE ALUMINIO - COM LARGURA DE 0,80M,COM ESPESSURA DE 3 MM,COM ALTURA DE 2,10 M,SEM VI	UNIDADE	5	R\$ 779,00	R\$ 3.895,00
284	427666-3	PORTA DE ALUMÍNIO	PORTA DE ALUMINIO - MEDINDO 0,90M DE LARGURA,ESPSSURA DE 3MM,ALTURA DE 2,10 M,COM VISOR,D	UNIDADE	5	R\$ 870,00	R\$ 4.350,00

306	188497-2	ADAPTADOR	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL PARA CAIXA D'AGUA - EM PVC RIGIDO SOLDAVEL, FABRICACAO CONFORME	UNIDADE	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00
309	69919-5	JOELHO	JOELHO 90 GR DE PVC RIGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME NBR 5648, COM DIAMETRO	UNIDADE	5	R\$ 7,35	R\$ 36,75
317	21799-9	CURVA	CURVA 90 GR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL	UNIDADE	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
342	25586-6	TE 90	TE 90 GR DE PVC RIGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME NBR 5688/77, COM DIAMETRO N	UNIDADE	10	R\$ 3,60	R\$ 36,00
353	405588-8	TORNEIRA	TORNEIRA - DE PLASTICO, INSTALACAO VERTICAL, ACIONAMENTO MANUAL, BITOLA DE 1/2", COM AREJADOR	UNIDADE	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00
358	21807-3	UNIÃO DE PVC	UNIAO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 20	UNIDADE	10	R\$ 7,55	R\$ 75,50
362	190606-2	CHICOTE	CHICOTE - CHICOTE PLASTICO NA COR BRANCO MED. 1/2" X 50CM COM NIPEL COM ROSCA MEDINDO 1/2"	UNIDADE	50	R\$ 14,50	R\$ 725,00
						<b>Total</b>	<b>R\$ 330.501,81</b>

<b>Empresa: MILLENUM LICITACOES LTDA ME</b>							
CNPJ/MF: 41.467.016/0001-96						Fone: (81) 98689-2987	
End.: Rua Rio Xingu, Nº 305, Bairro do Ibura, Cidade do Recife, CEP. 51240-040						E-mail: millenium_licitacoes@outlook.com	
Representante Legal: José Miguel dos Santos Neto						Cargo: Representante Legal	
It.	Código e-fisc	Objeto	Especificações	Unidade de Medida	Qtd	Valor Unitário	Valor Anual
3	358393-7	ANEL DE VEDAÇÃO	ANEL DE VEDACAO - DE BORRACHA, COM DIAMETRO DE 100MM, PARA SER UTILIZADO EM BACIA SANITARIA	UNIDADE	30	R\$ 5,88	R\$ 176,40
4	510301-0	AREIA	AREIA - MEDIA, LAVADA	UNIDADE	300	R\$ 8,82	R\$ 2.646,00
5	360172-2	ARGAMASSA	ARGAMASSA - DE CIMENTO, CALCIO, SILICIO E AREIA CLASSIFICADA,, UTILIZADO COMO REBOCO PRONTO	SACO 20,000 QUILO	50	R\$ 13,60	R\$ 680,00
6	42038-7	BANDEJA PARA PINTAR	BANDEJA PARA PINTURA - DE PLASTICO, NO TAMANHO GRANDE, COM DIMENSOES DE 39 X 29 CM	UNIDADE	20	R\$ 14,98	R\$ 299,60
7	278344-4	BACIA SANITÁRIA	BACIA SANITARIA - DE LOUCA CONVENCIONAL, TIPO COMPLETA COM CAIXA ACOPLADA, COM SAIDA DE ESGO	CONJUNTO	50	R\$ 539,00	R\$ 26.950,00
8	314312-0	CANALETA	CANALETA - DE PVC, NO FORMATO SISTEMA X, COM DIVISORIA, NA COR BRANCA, MEDINDO 20 X 10 X 2000	PECA	10	R\$ 14,38	R\$ 143,80
9	374204-0	CANALETA	CANALETA - TIPO SISTEMA X, 40XCMX22MMX2MM, TIPO PVC	UNIDADE	200	R\$ 59,99	R\$ 11.998,00
10	494682-0	CAL	CAL - CAL HIDRATADA PARA REBOCO UTILIZADO EM CONSTRUCAO CIVIL 20KG	SACO 20,000 QUILO	100	R\$ 21,61	R\$ 2.161,00
11	347607-3	COLA	COLA - LIQUIDA, TRANSPARENTE, PARA CANO DE PVC, COM BICO APLICADOR	BISNAGA 75,000 GRAMA	12	R\$ 8,98	R\$ 107,76
12	322636-0	COLA	COLA - LIQUIDA, NA COR TRANSPARENTE, SECAGEM INSTANTANEA, BICO APLICADOR	BASTAO 20,000 GRAMA	10	R\$ 9,30	R\$ 93,00
13	328517-0	CADEADO	CADEADO - 40,00MM, CORPO EM LATAO MACICO, HASTE DE ACO TEMPERADO, DUAS CHAVES NIQUELADAS, EM	UNIDADE	20	R\$ 34,88	R\$ 697,60
14	505717-5	CADEADO	CADEADO - DE 35MM, EM LATAO MACICO, HASTE INOXIDAVEL, EM EMBALAGEM APROPRIADA	UNIDADE	20	R\$ 30,99	R\$ 619,80
15	505718-3	CADEADO	CADEADO - MEDINDO 28X30MM, DE ZAMAC, COM DUAS CHAVES NIQUELADAS, EM EMBALAGEM APROPRIADA	UNIDADE	20	R\$ 24,35	R\$ 487,00
16	38806-8	CADEADO	CADEADO - CORPO DE LATAO MACICO, DE 60MM, HASTE DE ACO TEMPERADO E CROMADO, CHAVE NIQUELADA	UNIDADE	20	R\$ 81,98	R\$ 1.639,60
17	358486-0	CUBA	CUBA - DE LOUCA, NO FORMATO REDONDO, MEDINDO 34,00CM DE DIAMETRO, NA COR BRANCA	UNIDADE	10	R\$ 133,93	R\$ 1.339,30
19	402869-4	CARRO DE MÃO	CARRO DE MAO - DE FERRO, TIPO CONCHA, CAPACIDADE PARA 60 LITROS, COM ROLAMENTO EM ESFERA, P	UNIDADE	2	R\$ 289,00	R\$ 578,00
20	409965-6	CORRENTE DE AÇO	CORRENTE - DE ACO GALVANIZADO, MEDINDO 10,0MM DE DIAMETRO	QUILO	50	R\$ 57,15	R\$ 2.857,50
21	71634-0	CORRENTE DE FERRO	CORRENTE - DE FERRO GALVANIZADO, MEDINDO 4 MM DE DIAMETRO	QUILO	50	R\$ 43,50	R\$ 2.175,00
22	34790-6	COLHER	COLHER - PARA USO EM CONSTRUCAO, COM LAMINA DE ACO, MEDINDO 10 POLEGADAS, CABO DE MADEIRA	UNIDADE	4	R\$ 24,30	R\$ 97,20
23	410824-8	CIMENTO	CIMENTO PORTLAND - COMPOSTO COM POZOLANA - CP II-Z, COM RESISTENCIA DE 32MPA, CONFORME NORMA	SACO 50,000 QUILO	300	R\$ 35,73	R\$ 10.719,00
24	188570-7	DISCO DE CORTE	DISCO DE CORTE - DIAMANTADO, COM 110MM X FURO DE 20MM, DO TIPO UMIDO, MODELO COM 24 DENTES	UNIDADE	10	R\$ 20,96	R\$ 209,60
25	185678-2	DISCO DE CORTE	DISCO DE CORTE - EM ACO, COM 04 POLEGADAS, DO TIPO DIAMANTADO, PARA CORTAR CERAMICA	UNIDADE	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
26	402823-6	DISCO DE DESBASTE	DISCO DE DESBASTE - DE FERRO, COM DIAMETRO DE 7 POL, COM DIAMETRO DO FURO CENTRAL DE 1/4 X 7	UNIDADE	10	R\$ 20,69	R\$ 206,90
27	41156-6	DISCO DE DESBASTE	DISCO DE DESBASTE - DE FERRO, COM DIAMETRO DE 7", COM DIAMETRO DO FURO CENTRAL DE 1/4 X 7/	UNIDADE	10	R\$ 18,30	R\$ 183,00
28	161493-2	DISCO DE CORTE	DISCO DE CORTE - FERRO E VIDIA, COM 12 POLEGADAS, DO TIPO SECO, MODELO DIAMANTADO, PARA CO	UNIDADE	10	R\$ 41,64	R\$ 416,40
29	429349-5	DISCO DE CORTE	DISCO DE CORTE - VIDEA, COM 4 1/2 POL X 3/64 POL X 7/8 POL, DO TIPO SECO, MODELO POLICORTE, PA	UNIDADE	10	R\$ 24,85	R\$ 248,50
30	429350-9	DISCO DE CORTE	DISCO DE CORTE - VIDEA, COM 4 1/2 POL X 1/8 POL X 7/8 POL, DO TIPO SECO, MODELO POLICORTE, PAR	UNIDADE	10	R\$ 21,80	R\$ 218,00
31	505669-1	DESEMPENADEIRA	DESEMPENADEIRA - DE ACO, LISA, MEDINDO 256X120MM, PARA ACABAMENTOS DA CONSTRUCAO CIVIL	UNIDADE	20	R\$ 14,75	R\$ 295,00

32	319022-6	DESEMPENO	DESEMPENO - EM MADEIRA, 17 X 27 CM, REGULADA PELA NORMA DIN 876 CLASSE 0 E ABNT	UNIDADE	10	R\$ 24,50	R\$ 245,00
33	266049-0	DESEMPENO	DESEMPENO - EM ACO LISO, REGULADA PELA NORMA DIN 876 CLASSE 0 E ABNT	UNIDADE	10	R\$ 25,90	R\$ 259,00
35	50383-5	ELETRODO	ELETRODO - DE ACO INOX, PARA SOLDAGEM E PONTEAMENTO, COM BITOLA DE 2,5 MM, TIPO VARETA E 6	UNIDADE	10	R\$ 33,85	R\$ 338,50
36	39354-1	ADAPTADOR	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA - DE PVC, COM BITOLA DE 3/4 POLEGADA	UNIDADE	10	R\$ 6,96	R\$ 69,60
37	64111-1	ESCOVA DE AÇO	ESCOVA DE ACO - PARA SER UTILIZADO EM PINTURA, PARA SER ENTREGUE COM CABO	UNIDADE	20	R\$ 8,76	R\$ 175,20
38	235211-7	ESCOVA DE AÇO	ESCOVA DE ACO - PARA SER UTILIZADO EM PARA SER UTILIZADA NA RASPAGEM DE TINTAS E VERNIZES,	UNIDADE	10	R\$ 18,92	R\$ 189,20
39	413851-1	MATERIAL PARA ENCHIMENTO	MATERIAL PARA ENCHIMENTO - EM POLIURETANO ESPUMA EXPANSIVA SPRAY, PARA FIXACAO DE PORTAS E	FRASCO 500,000 MILILITRO	50	R\$ 31,35	R\$ 1.567,50
40	417716-9	ESPÁTULA	ESPATULA - DE ACO, PARA CONSTRUCAO CIVIL, NO TAMANHO DE 8 POL., COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	20	R\$ 11,80	R\$ 236,00
42	409404-2	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA - NA COR VERDE, TIPO DUPLA FACE VHB, 4910 BC EM SILICONE, COM LARGURA DE 19,0M	UNIDADE	50	R\$ 44,88	R\$ 2.244,00
43	502232-0	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA - NA COR BRANCA, TIPO CREPE, MEDINDO 25X50MM DE LARGURA, COM 50M DE COMPRIMENTO	ROLO 50,000 METRO	10	R\$ 6,83	R\$ 68,30
44	162843-7	FITA VEDAROSCA	FITA VEDAROSCA - 18 X 10M	UNIDADE	40	R\$ 5,98	R\$ 239,20
59	47051-1	MASSA PLÁSTICA	MASSA PLASTICA - FEITA DE RESINA POLIESTER, PARA VEDACAO, EMBALADO EM LATA, COM CAPACIDADE	LATA 400,000 GRAMA	20	R\$ 15,90	R\$ 318,00
60	81801-1	MASSA PARA CALAFETAR	MASSA PARA CALAFETAR - DE EPOXI, PARA CALAFETAR CALAFETAR, EMBALADA EM CAIXA, NA COR CINZA	CAIXA 350,000 GRAMA	20	R\$ 10,75	R\$ 215,00
61	193089-3	MASCARA DESCARTÁVEL	MASCARA DESCARTAVEL - MASCARA DESCARTAVEL, "BICO DE PATO" COM FILTRO PARA PARTICULAS COM EFI	UNIDADE	50	R\$ 14,94	R\$ 747,00
62	489488-0	ÓCULOS	OCULOS DE POLICARBONATO - LENTE EM PECA UNICA, ARMACAO SEM PINOS METALICOS COM HASTES DO TI	UNIDADE	30	R\$ 11,56	R\$ 346,80
63	530380-0	REVESTIMENTO	REVESTIMENTO - CERAMICA TIPO A, MEDINDO 50,00X50,00CM, PEI-5, NA COR BRANCA	METRO QUADRADO	300	R\$ 50,15	R\$ 15.045,00
64	22036-1	REBITE EM ALUMÍNIO	REBITE - EM ALUMINIO, DE NUMERO 3,2 CM X 6 MM, NO FORMATO CILINDRICA	QUILO	50	R\$ 42,90	R\$ 2.145,00
65	173314-1	REBITE EM ALUMÍNIO	REBITE - EM ALUMINIO, TIPO POP, DE NUMERO 308, NO FORMATO CILINDRICO	QUILO	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
66	29387-3	REBITE EM ALUMÍNIO	REBITE - EM ALUMINIO, DE NUMERO 310, NO FORMATO CILINDRICA	QUILO	20	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00
67	31426-9	REBITE EM ALUMÍNIO	REBITE - EM ALUMINIO_ETC, DE NUMERO 412, NO FORMATO CILINDRICA	QUILO	20	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
68	327081-5	REBITE EM ALUMÍNIO	REBITE - EM ALUMINIO, DE NUMERO 416, NO FORMATO CILINDRICO	QUILO	20	R\$ 81,55	R\$ 1.631,00
69	528697-2	REJUNTE	REJUNTE - CIMENTICIO, VARIADA, PARA APLICACAO EM REVESTIMENTOS CERAMICOS, EMBALADOS EM PACOT	SACO 1,000 QUILO	50	R\$ 3,46	R\$ 173,00
71	381725-3	TELHA DE AMIANTO	TELHA - DE AMIANTO, MEDINDO 1,83 X 1,10M X 0,6MM	UNIDADE	300	R\$ 81,19	R\$ 24.357,00
72	199590-1	TELHA DE FIBROCIMENTO	TELHA - DE FIBROCIMENTO, DO TIPO BRASILIT, COMUM, MEDINDO (2,44 X 0,50)M	UNIDADE	300	R\$ 26,50	R\$ 7.950,00
74	275346-4	TRINCHA	TRINCHA - TIPO DUPLA, COM LARGURA DE 2 POLEGADAS, COM CERDA COR CERDAS NA COR PALHA, COM CABO	UNIDADE	30	R\$ 6,18	R\$ 185,40
76	426195-0	VEDADOR	VEDADOR - SELANTE ADESIVO A BASE DE SOLVENTE ORGANICO, BORRACHAS TERMOPLASTICAS, RESINAS S	TUBO	20	R\$ 27,60	R\$ 552,00
77	239906-7	LUVA COURO	LUVA - COURO (RASPA) COM LINHA DE NYLON, REFORCO INTERNO NA PALMA E DEDOS, CANO CURTO (DE	PAR	10	R\$ 19,69	R\$ 196,90
78	166201-5	LUVA EM ALGODÃO	LUVA - EM ALGODAO, TAMANHO PADRAO, ANTIDERRAPANTE PIGMENTADA	PAR	50	R\$ 7,29	R\$ 364,50
79	30862-5	REFIL DE SILICONE	REFIL DE SILICONE - COMPOSTO DE SELANTE DE SILICONE, PARA SER UTILIZADO EM PISTOLA APLICAD	UNIDADE	50	R\$ 25,61	R\$ 1.280,50
82	460496-2	DOBRADIÇA	DOBRADICA - EM ACO E FERRO, TIPO VAI E VEM, DE 3", GALVANIZADA E COM PARAFUSOS.	UNIDADE	250	R\$ 29,16	R\$ 7.290,00
83	511048-3	DOBRADIÇA	DOBRADICA - DE ACO, TIPO VAI E VEM, DE 4", GALVANIZADA COM PARAFUSOS	UNIDADE	250	R\$ 35,79	R\$ 8.947,50
84	554386-0	ADESIVOS	ADESIVOS INSTANTANEO - A BASE DE CIANOACRILATO, INCOLOR, EM MADEIRA, ACONDICIONADO EM EMBALAGE	BISNAGA 100,000 GRAMA	50	R\$ 25,95	R\$ 1.297,50
85	554482-3	BATEDOR DE PORTA	BATEDOR DE PORTA - EM ALUMINIO, DO TIPO PISTON A GAS, DE 60N PARA MOVEIS COM AMORTECEDOR	UNIDADE	200	R\$ 22,92	R\$ 4.584,00
88	181375-7	DOBRADIÇA	DOBRADICA - DE METAL, PRESSAO, RETA	UNIDADE	500	R\$ 29,35	R\$ 14.675,00
89	153962-0	CANTONEIRA	CANTONEIRA - "L"	UNIDADE	10	R\$ 8,40	R\$ 84,00
90	554389-4	TECIDO	TECIDO - COURO SINTETICO, ARMACAO TEXTIL, CORINO, PESANDO 428G/M2, 1,40M DE LARGURA, COR PRETA	UNIDADE	200	R\$ 87,57	R\$ 17.514,00
94	123711-0	CORREDIÇA	CORREDICA - EM METAL, MEDINDO 35 CM, PARA GAVETA	PAR	200	R\$ 29,64	R\$ 5.928,00
95	120874-8	CORREDIÇA	CORREDICA - EM METAL, MEDINDO 40 CM, PARA GAVETA	PAR	200	R\$ 38,98	R\$ 7.796,00
96	317847-1	CORREDIÇA	CORREDICA - EM METAL, MEDINDO 45CM, NA COR BRANCA C/PARAFUSOS, PARA GAVETAS	PAR	200	R\$ 41,17	R\$ 8.234,00
97	554394-0	DISCO DE SERRA	SERRA CIRCULAR - PARA MDF, LP-67M-001, 185,00MM, 60 DENTES	UNIDADE	5	R\$ 276,69	R\$ 1.383,45
101	516665-9	PARAFUSO	PARAFUSO - TIPO PHILIPS, GALVANIZADO, ROSCA SOBERBA PARA MADEIRA, MEDINDO 4" X 40,00MM	QUILO	10	R\$ 94,87	R\$ 948,70
102	554492-0	PARAFUSO	PARAFUSO - CABECA CHATA, TIPO PHILIPS, MEDINDO 4,00X45,00MM	QUILO	10	R\$ 96,68	R\$ 966,80
			DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO AMERICANO UNIPOLAR CURVA				

114	480690-5	DISJUNTOR	B,DE 20 AMPERES,CLASSE DE INTERRUPOCAO	UNIDADE	50	R\$ 10,75	R\$ 537,50
116	258372-0	INTERRUPTOR	INTERRUPTOR - EM TERMOPLASTICO DE IMBUTIR,COM 1 SECCAO,COM 1 TECLA,COM AMPERAGEM DE COM CA	UNIDADE	100	R\$ 7,94	R\$ 794,00
117	258374-7	INTERRUPTOR	INTERRUPTOR - EM TERMOPLASTICO DE IMBUTIR,COM 3 SECCAO,COM 3 TECLAS,COM AMPERAGEM DE COM C	UNIDADE	100	R\$ 14,35	R\$ 1.435,00
118	318290-8	INTERRUPTOR	INTERRUPTOR - EM TERMOPLASTICO,DE SOBREPOR, SISTEMA X,COM UMA TECLA,COM CAPACIDADE DE CORR	UNIDADE	100	R\$ 9,40	R\$ 940,00
119	378717-6	ELETRODUTO	ELETRODUTO - PARA SER UTILIZADO EM PASSAGEM DE CONDUTORES ELETRICOS,DE PVC,COM BITOLA DE 2	UNIDADE	40	R\$ 90,50	R\$ 3.620,00
120	242783-4	ELETRODUTO	ELETRODUTO - PVC RIGIDO, ROSQUEAVEL, DE 3/4", VARA COM 3 METROS	PECA	50	R\$ 18,80	R\$ 940,00
122	221420-2	CURVA PARA TUBULACAO	CURVA PARA TUBULACAO ELETRICA - DE PVC, PARA SER UTILIZADO EM TUBULACOES DE INSTALACOES EL	UNIDADE	40	R\$ 3,60	R\$ 144,00
123	312233-6	LUVA PVC	LUVA - PVC RIGIDO,NO FORMATO CILINDRO,COM BITOLA DE 2",EM ELETRODUTO	UNIDADE	40	R\$ 6,82	R\$ 272,80
125	274569-0	PLACA CEGA	PLACA CEGA - EM PLASTICO,COM 4 X 2 DE POLEGADAS,2MM DE ESPESSURA,FORMATO RETANGULAR,PARA A	UNIDADE	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
126	384753-5	DISJUNTOR	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRAO DIN,TRIFASICO,CURVA B,DE 20 AMPERES,CLASSE DE INTERRUPOCA	UNIDADE	50	R\$ 46,10	R\$ 2.305,00
127	426203-4	DISJUNTOR	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRAO DIN,TRIFASICO,CURVA B,DE 25 AMPERES,CLASSE DE INTERRUPOCA	UNIDADE	50	R\$ 46,10	R\$ 2.305,00
132	426208-5	DISJUNTOR	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRAO DIN,TRIFASICO,CURVA B,DE 100 AMPERES,CLASSE DE INTERRUPOCA	UNIDADE	20	R\$ 207,00	R\$ 4.140,00
133	255041-5	DISJUNTOR	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRAO DIN, MONOFASICO, CURVA B, DE 16A, CLASSE DE INTERRUPOCAO	UNIDADE	50	R\$ 9,60	R\$ 480,00
135	255044-0	DISJUNTOR	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRAO DIN, MONOFASICO, CURVA B, DE 20A, CLASSE DE INTERRUPOCAO	UNIDADE	50	R\$ 9,42	R\$ 471,00
139	176631-7	TOMADA DE TERMOPLASTICO	TOMADA - DE TERMOPLASTICO,SISTEMA X REDONDO C/02 POLOS + TERRA,UNIVERSAL, EM VARIAS CORES	UNIDADE	300	R\$ 39,79	R\$ 11.937,00
140	254124-6	ABRACADEIRA	ABRACADEIRA - DE NYLON, COM 15CM, NA COR PRETA, PARA FIOS E CABOS ELETRICOS	PACOTE 100,000 UNIDADE	10	R\$ 14,94	R\$ 149,40
141	242776-1	ABRACADEIRA	ABRACADEIRA - DE NYLON, COM 20CM NA COR BRANCA, PARA FIOS E CABOS ELETRICOS	PACOTE 100,000 UNIDADE	10	R\$ 20,35	R\$ 203,50
143	379926-3	ABRACADEIRA	ABRACADEIRA - NYLON,DE 30,00CM	PACOTE 100,000 UNIDADE	10	R\$ 38,88	R\$ 388,80
144	396724-7	CAIXA ELÉTRICA	CAIXA PARA INSTALACAO ELETRICA - DE TERMOPLASTICO,NO TAMANHO 4" X 2",PARA USO EM PAREDES D	UNIDADE	100	R\$ 11,53	R\$ 1.153,00
146	180174-0	CONDUITE	CONDUITE - DE PVC (MANGUEIRA SIFONADA), NA AMARELO, COM DIAMETRO DE 3/4 POLEGADAS, MEDINDO	PECA 50,000 METRO	50	R\$ 102,50	R\$ 5.125,00
147	171707-3	BRAÇADEIRA	BRACADEIRA - TIPO D COM CUNHA, COM DIAMETRO DE 3/4", FABRICADA EM CHAPA GALVANIZADA	UNIDADE	100	R\$ 5,34	R\$ 534,00
151	534221-0	CAPACIMETRO	CAPACIMETRO - DIGITAL PORTATIL,EM LCD DE 3 1/2 DIGITOS,BATERIA DE 9V (ALCALINA),DURACAO D	UNIDADE	2	R\$ 243,25	R\$ 486,50
153	505088-0	PARAFUSADEIRA	PARAFUSADEIRA - EM PLASTICO, COM EMPUNHADURA EMBORRACHADA,DE IMPACTO,18 CONFIGURACOES DE T	UNIDADE	4	R\$ 1.445,90	R\$ 5.783,60
154	264330-8	MANIFOLD	MANIFOLD - DE FERRO,PARA MEDIR A PRESSAO DE GAS,REF R12/22/134/404C COM PROTECAO DE BORRAC	UNIDADE	2	R\$ 860,00	R\$ 1.720,00
155	515665-3	MÁQUINA DE CORTAR	MAQUINA DE CORTAR TECIDOS - EM ACO,LAMINA 4",TAMANHO 30,00 X 28,00X14,50 CM(AXLXC),CAPACID	UNIDADE	2	R\$ 581,95	R\$ 1.163,90
156	157214-8	GRAMPEADOR	GRAMPEADOR INDUSTRIAL - TIPO PISTOLA, COM CAPACIDADE PARA 100 GRAMPOS, COM VELOCIDADE PARA	UNIDADE	2	R\$ 552,49	R\$ 1.104,98
157	529642-0	FORRO DE FIBRA	FORRO - DE FIBRA MINERAL EM PLACAS BORDA RETA,MEDINDO 1.250,00 X 625,00MM, E = 15,00MM BOR	PLACA	300	R\$ 424,00	R\$ 127.200,00
158	505562-8	PAINEL PLACA DE GESSO	PAINEL EM PLACA DE GESSO - ACARTONADO ST,NA COR BRANCA,MEDINDO 1,20X1,80M,COM ESPESSURA DE	UNIDADE	2000	R\$ 43,99	R\$ 87.980,00
167	464964-8	PARAFUSO SEM PORCA	PARAFUSO SEM PORCA - EM ACO,AUTO BROCANTE,BITOLA DE 4,2MM,MEDINDO 25MM,PARA FIXACAO EM CHA	CENTO	10	R\$ 56,93	R\$ 569,30
168	464963-0	PARAFUSO SEM PORCA	PARAFUSO SEM PORCA - EM ACO,AUTO BROCANTE,BITOLA DE 4,2MM,MEDINDO 13MM,PARA FIXACAO EM CHA	CENTO	10	R\$ 51,02	R\$ 510,20
169	504637-8	PARAFUSO SEM PORCA	PARAFUSO SEM PORCA - DE ACO,TIPO PHILLIPS, PONTA AGULHA,MEDINDO 3,5X25MM,PARA SER UTILIZA	CENTO	20	R\$ 70,65	R\$ 1.413,00
172	510567-6	PLACA DE GESSO	PLACA DE GESSO - DE MINERAL,NAS DIMENSOES 60,00X60,00CM,COM ESPESSURA DE 2,50CM,COM ACABAM	UNIDADE	1000	R\$ 10,45	R\$ 10.450,00
176	510561-7	PÓ DE GESSO	PO DE GESSO - NA COR BRANCA, TIPO RAPIDO,COMPOSTO DE SULFATO DE CALCIO,ATOXICO,100% MINERA	SACO 40,000 QUILO	150	R\$ 30,95	R\$ 4.642,50
178	510531-5	CANTONEIRA	CANTONEIRA - DE PVC, PARA FORRO DE PVC, BITOLA DE 8,00MM	UNIDADE	200	R\$ 24,40	R\$ 4.880,00
182	30062-4	FLUIDO	PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - GAS, R-22	UNIDADE	20	R\$ 1.005,00	R\$ 20.100,00
183	528169-5	FLUIDO	PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - GAS R-134A	UNIDADE	10	R\$ 1.126,00	R\$ 11.260,00
184	358319-8	FLUIDO	PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - GAS REFRIGERANTE R-410A	UNIDADE	30	R\$ 1.297,00	R\$ 38.910,00
186	410540-0	FITA DE BORDA	FITA DE BORDA - EM PVC,ESPESSURA DE 25MM,ROLO COM 50,00M,NA COR BRANCA	UNIDADE	50	R\$ 74,76	R\$ 3.738,00
188	86579-6	TUBO COBRE	TUBO - COBRE, 1/4", 6 METROS	VARA 6,000 METRO	300	R\$ 522,00	R\$ 156.600,00
189	160768-5	TUBO COBRE	TUBO - COBRE PADRAO, 3/8"	PECA	300	R\$ 518,00	R\$ 155.400,00
190	153796-2	TUBO COBRE	TUBO - COBRE, 5/8", PADRAO	PECA	300	R\$ 812,00	R\$ 243.600,00
191	521647-8	TUBO ESPONJOSO	TUBO - ESPONJOSO, BLINDADO, PRETO, TIPO ISOTUBO, DE 1/2" COM 2,00M	UNIDADE	500	R\$ 11,88	R\$ 5.940,00
192	521648-6	TUBO ESPONJOSO	TUBO - ESPONJOSO, BLINDADO, PRETO, TIPO ISOTUBO, DE 1/4 COM 2,00M	UNIDADE	500	R\$ 15,90	R\$ 7.950,00
193	521649-4	TUBO ESPONJOSO	TUBO - ESPONJOSO, BLINDADO, PRETO, TIPO ISOTUBO, DE 3/8" COM 2,00M	UNIDADE	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00

193	521649-4	TUBO ESPONJOSO	2,00M	UNIDADE	500	R\$ 18,05	R\$ 9.025,00
194	521650-8	TUBO ESPONJOSO	TUBO - ESPONJOSO, BLINDADO, PRETO, TIPO ISOTUBO DE 5/8" COM 2,00M	UNIDADE	500	R\$ 16,50	R\$ 8.250,00
196	500903-0	SOLDA	SOLDA - VARETA DE SOLDA FOSCOPER, COBRE, 2,5 MM, COMPRIMENTO 50,00 CM, PARA TURBULACAO DE AR	UNIDADE	30	R\$ 54,63	R\$ 1.638,90
197	440388-6	CAPACITOR	CAPACITOR - COM CAPACIDADE DE 35+1,5 MF, TENSAO DE 380 VAC, BIPOLAR, EM ELETROLITICO	UNIDADE	50	R\$ 27,17	R\$ 1.358,50
198	532838-1	CAPACITOR	CAPACITOR - COM CAPACIDADE DE 45 UF, TENSAO DE 380V, BIPOLAR	UNIDADE	20	R\$ 65,69	R\$ 1.313,80
199	438643-4	CAPACITOR	CAPACITOR - 25 UF +/-5%, 380V, MONOFASICO	UNIDADE	10	R\$ 72,76	R\$ 727,60
200	521614-1	ACESSÓRIOS PARA SOLDA	ACESSORIOS PARA SOLDA - REFIL DE GAS MAPP, PARA MACARICO PORTATIL	UNIDADE	10	R\$ 62,02	R\$ 620,20
201	554390-8	LUMINÁRIA	LUMINARIA PARA LAMPADAS FLUORESCENTES - TIPO CALHA COMERCIAL, FORMATO RETANGULAR, DE EMBUTI	UNIDADE	200	R\$ 292,05	R\$ 58.410,00
202	554391-6	LUMINÁRIA	LUMINARIA PARA LAMPADAS FLUORESCENTES - TIPO CALHA COMERCIAL, FORMATO RETANGULAR, DE EMBUTI	UNIDADE	200	R\$ 194,65	R\$ 38.930,00
204	479537-7	LÂMPADA	LAMPADA - LED, BULBO TUBULAR, T8, POTENCIA DE 40 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 3.400 LM, TENSAO	UNIDADE	800	R\$ 65,85	R\$ 52.680,00
205	442862-5	LÂMPADA	LAMPADA - LED, BULBO, POTENCIA DE 20 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1.020 LM, TENSAO DE 220 V, VI	UNIDADE	800	R\$ 36,85	R\$ 29.480,00
207	35494-5	GRIFO DE AÇO	GRIFO - DE ACO TEMPERADO, MEDINDO 18"	UNIDADE	2	R\$ 129,00	R\$ 258,00
208	231471-1	VASSOURA	VASSOURA - DE EM ACO, TIPO GARFO, REGULAVEL, COM CABO DE COM CABO EM MADEIRA, UTILIZADA EM	UNIDADE	2	R\$ 80,33	R\$ 160,66
209	367794-0	LÂMINA DE SERRA	LAMINA DE SERRA - EM METAL, PARA MAQUINA TICO-TICO PARA MADEIRA DUAL CUT - REF. BU310-T.10	UNIDADE	2	R\$ 198,72	R\$ 397,44
211	363336-5	ESTILETE	ESTILETE - EM PLASTICO ABS, LAMINA DE ACO INOX, COM LARGURA DE 25,00MM, COM GUIA DE ACO INOX	UNIDADE	5	R\$ 34,50	R\$ 172,50
213	527968-2	JOGO DE FERRAMENTA	JOGO DE FERRAMENTA - TIPO MALETA, COM PECAS EM ACO, TIPO BROCA PARA PERFURACAO, MADEIRA E CON	UNIDADE	1	R\$ 522,00	R\$ 522,00
214	96688-6	TALHADEIRA	TALHADEIRA - DE ACO, MEDINDO (25 X 215) MM	UNIDADE	5	R\$ 20,89	R\$ 104,45
215	97675-0	RASTELO	RASTELO - EM FERRO, COM TAMANHO COM 14 DENTES, COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	2	R\$ 39,80	R\$ 79,60
221	382590-6	ALAVANCA	ALAVANCA - EM ACO LISO, MEDINDO 1POL X 1,50M, DO TIPO FENDA, ACHATADA	UNIDADE	2	R\$ 213,66	R\$ 427,32
222	281772-1	JOGO DE CHAVE	JOGO DE CHAVE - TIPO SOQUETE PARA BIELA, EM ACO CROMO VANADIUM, NIQUELADO E CROMADO, COM ESCA	UNIDADE	2	R\$ 437,95	R\$ 875,90
226	61221-9	LIMA DE AÇO	LIMA - DE ACO TEMPERADO, 6", CHATA/FINA	UNIDADE	2	R\$ 26,70	R\$ 53,40
227	201455-6	LIMA DE FERRO	LIMA - DE FERRO, MEDINDO 10", MODELO MEIA CANA BASTARDA	UNIDADE	2	R\$ 48,50	R\$ 97,00
228	22746-3	ARRUELAS	ARRUELAS - DE FERRO, DO TIPO LISA, MEDINDO 3/8"	CENTO	2	R\$ 68,99	R\$ 137,98
229	252304-3	ARRUELAS	ARRUELAS - DE EM FERRO, DO TIPO LISA, MEDINDO 1/2	CENTO	2	R\$ 69,99	R\$ 139,98
230	22744-7	ARRUELAS	ARRUELAS - DE FERRO, DO TIPO LISA, MEDINDO 1/4"	CENTO	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00
236	270468-4	BROCA	BROCA - DE VIDEA, COM DIAMETRO DE 20MM, COMPRIMENTO DE 450MM, SISTEMA DE ENCAIXE SDS-PLUS, PAR	UNIDADE	5	R\$ 224,06	R\$ 1.120,30
237	254854-2	BROCA	BROCA - DE VIDEA, COM DIAMETRO DE 10 MM, FORMATO DE ENCAIXE, PARA MAQUINA INDUSTRIAL, UTI	UNIDADE	5	R\$ 11,99	R\$ 59,95
238	74572-3	BROCA	BROCA - DE VIDEA, COM DIAMETRO DE 8 MM, PARA CONCRETO	UNIDADE	5	R\$ 10,10	R\$ 50,50
239	74571-5	BROCA	BROCA - DE VIDEA, COM DIAMETRO DE 6 MM, PARA CONCRETO	UNIDADE	5	R\$ 6,96	R\$ 34,80
240	74578-2	BROCA	BROCA - DE ACO RAPIDO, COM DIAMETRO DE 12 MM, PARA FERRO	UNIDADE	5	R\$ 16,16	R\$ 80,80
242	74575-8	BROCA	BROCA - DE ACO RAPIDO, COM DIAMETRO DE 8 MM, PARA FERRO	UNIDADE	5	R\$ 18,50	R\$ 92,50
243	74588-0	BROCA	BROCA - DE ACO RAPIDO, COM DIAMETRO DE 6 MM, PARA FERRO	UNIDADE	5	R\$ 14,10	R\$ 70,50
245	26302-8	BUCHA PARA PARAFUSO	BUCHA PARA PARAFUSO - DE PLASTICO, NO TAMANHO S12 COM PARAFUSO CABECA REDONDA	CAIXA 100,000 UNIDADE	5	R\$ 52,39	R\$ 261,95
246	20513-3	BUCHA PARA PARAFUSO	BUCHA PARA PARAFUSO - DE PLASTICO, NO TAMANHO S10	CAIXA 100,000 UNIDADE	5	R\$ 55,45	R\$ 277,25
247	20512-5	BUCHA PARA PARAFUSO	BUCHA PARA PARAFUSO - DE PLASTICO, NO TAMANHO S8	CAIXA 100,000 UNIDADE	5	R\$ 49,65	R\$ 248,25
248	20590-7	BUCHA PARA PARAFUSO	BUCHA PARA PARAFUSO - DE PLASTICO, NO TAMANHO S6	CAIXA 100,000 UNIDADE	5	R\$ 41,65	R\$ 208,25
249	513326-2	PARAFUSO	PARAFUSO - PHILLIPS COM BUCHA DE 10,00MM	CAIXA 1000,000 UNIDADE	4	R\$ 882,00	R\$ 3.528,00
250	513325-4	PARAFUSO	PARAFUSO - PHILLIPS COM BUCHA DE 8,00MM	CAIXA 1000,000 UNIDADE	4	R\$ 750,25	R\$ 3.001,00
251	513324-6	PARAFUSO	PARAFUSO - PHILLIPS COM BUCHA DE 6,00MM	CAIXA 1000,000 UNIDADE	4	R\$ 643,50	R\$ 2.574,00
252	370773-3	PARAFUSO	PARAFUSO SEXTAVADO - EM ACO, MEDINDO 6,00MM, COM BUCHA S6	CENTO	4	R\$ 694,00	R\$ 2.776,00
253	299076-8	PARAFUSO	PARAFUSO SEXTAVADO - EM ACO, PARA FIXACAO, MEDINDO 10MM DE DIAMETRO, COM BUCHA DE NYLON	CENTO	4	R\$ 544,50	R\$ 2.178,00
254	194244-1	PARAFUSO	PARAFUSO SEXTAVADO - EM ACO, SEXTAVADO PARA FIXACAO, MEDINDO 8MM DE DIAMETRO, COM BUCHA DE	CENTO	4	R\$ 527,75	R\$ 2.111,00
255	14257-3	REMOVEDOR	REMOVEDOR - SOLVENTE, HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, LIQUIDO, PARA REMOCAO DE GRAXAS, OLEO, G	LITRO	20	R\$ 39,99	R\$ 799,80
262	152336-8	TINTA ESMALTE	TINTA ESMALTE - SINTETICO, PARA CONSTRUCAO CIVIL, NA COR BRANCO NEVE	GALAO 2,600 LITRO	300	R\$ 99,00	R\$ 29.700,00



263	519257-9	TINTA SPRAY	TINTA EM SPRAY - TIPO AUTOMOTIVA,NA COR PRETO FOSCO	TUBO 400,000 MILILITRO	250	R\$ 32,99	R\$ 8.247,50
265	220624-2	THINNER	THINNER - NO TIPO LIQUIDO COM REFERENCIA NUMERO 1010, LITRO, COMPOSTO DE SOLVENTES AROMATI	LITRO	20	R\$ 22,40	R\$ 448,00
266	17989-2	THINNER	THINNER - NO TIPO LIQUIDO, GALAO COM 5 LITROS, COMPOSTO DE ALCOOL, ESTER E HIDROCARBONETO	GALAO 5,000 LITRO	20	R\$ 74,99	R\$ 1.499,80
267	266062-8	VERNIZ	VERNIZ - VERNIZ,PARA APLICACAO EM MADEIRA,EM AREAS INTERNAS E EXTERNAS	GALAO 3,600 LITRO	10	R\$ 101,00	R\$ 1.010,00
268	533837-9	IMPERMEABILIZANT E	IMPERMEABILIZANTE - COMPOSTO DE SAIS MINERAIS E SILICATOS INORGANICOS, TIPO SIKA 1,PARA SE	LITRO	10	R\$ 25,28	R\$ 252,80
269	26541-1	IMPERMEABILIZANT E	IMPERMEABILIZANTE - COMPOSTO DE SAIS MINERAIS E SILICATOS INORGANICOS, PARA SER USADO EM R	GALAO 18,000 LITRO	10	R\$ 146,50	R\$ 1.465,00
270	151592-6	IMPERMEABILIZANT E	IMPERMEABILIZANTE - COMPOSTO DE EE CIMENTO EM PO ELIQUIDO COM PLIMERO, TIPO SIKATOP, PARA S	LATAO 18,000 LITRO	10	R\$ 269,75	R\$ 2.697,50
271	190122-2	MASSA CORRIDA	MASSA CORRIDA - BASE PVA LATAO COM 18 LITROS, NA COR BRANCA	LATA 18,000 LITRO	400	R\$ 54,99	R\$ 21.996,00
273	499182-6	FÓRMICA	FORMICA - COMPOSTA DE PVC,MEDINDO 3,08X1,25M,COM ESPESSURA DE 0,8MM,NA COR BRANCA,DEVENDO	FOLHA	60	R\$ 202,50	R\$ 12.150,00
274	554376-2	FÓRMICA	FORMICA - COMPOSTA DE PLASTICO PVC,MEDINDO: (3,00 X 1,25M),ESPESSURA: 1,0MM,NA COR BRANCA,	FOLHA	380	R\$ 202,42	R\$ 76.919,60
275	554378-9	FÓRMICA	FORMICA - COMPOSTA DE PLASTICO PVC,MEDINDO: 1,25X3,00M,ESPESSURA: 1,00MM,NA COR PRETA, FOS	FOLHA	40	R\$ 217,99	R\$ 8.719,60
276	554379-7	FÓRMICA	FORMICA - COMPOSTA DE PLASTICO PVC,MEDINDO 1,25X3,00M,COM ESPESSURA DE 1,00MM,NA COR PRETA	FOLHA	50	R\$ 237,99	R\$ 11.899,50
277	554380-0	FÓRMICA	FORMICA - COMPOSTA DE PLASTICO PVC,MEDINDO 1,25X3,00M,COM ESPESSURA DE 1,0MM,NA COR CINZA	FOLHA	40	R\$ 218,85	R\$ 8.754,00
279	554383-5	FÓRMICA	FORMICA - COMPOSTA DE PLASTICO PVC,MEDINDO 3,00X1,25M,ESPESSURA DE 1,0MM,NA COR IMBUIA, MA	FOLHA	2	R\$ 311,43	R\$ 622,86
280	554384-3	FÓRMICA	FORMICA - COMPOSTA DE PLASTICO PVC,MEDINDO 3,00X1,25M,ESPESSURA DE 1,0MM,NA COR CINZA CLAR	FOLHA	30	R\$ 220,99	R\$ 6.629,70
281	554385-1	FÓRMICA	FORMICA - COMPOSTA DE PLASTICO PVC,MEDINDO 3,08X1,25M,ESPESSURA DE 0,8MM,NA COR PALISSANDR	FOLHA	15	R\$ 216,15	R\$ 3.242,25
285	39161-1	PORTAS DE MADEIRA	PORTAS DE MADEIRA - EM PINHO, COM ALTURA DE 2,10CM, LARGURA DE 0,70CM, ESPESSURA DE 3 CM,	UNIDADE	30	R\$ 259,95	R\$ 7.798,50
286	39163-8	PORTAS DE MADEIRA	PORTAS DE MADEIRA - EM PINHO, COM ALTURA DE 2,10CM, LARGURA DE 0,80CM, ESPESSURA DE 3 CM,	UNIDADE	90	R\$ 178,00	R\$ 16.020,00
287	38615-4	PORTAS DE MADEIRA	PORTAS DE MADEIRA - EM PINHO, COM ALTURA DE 2,10CM, LARGURA DE 0,60CM, ESPESSURA DE 3,5CM,	UNIDADE	15	R\$ 178,00	R\$ 2.670,00
288	38616-2	PORTAS DE MADEIRA	PORTAS DE MADEIRA - EM PINHO, COM ALTURA DE 2,10CM, LARGURA DE 0,90CM, ESPESSURA DE 3,5CM	UNIDADE	40	R\$ 209,00	R\$ 8.360,00
289	28514-5	PINCEL	PINCEL - DE PELO SINTETICO, DE PLASTICO, MEDINDO 2 "	UNIDADE	30	R\$ 7,98	R\$ 239,40
290	28522-6	PINCEL	PINCEL - DE PELO SINTETICO, DE PLASTICO, MEDINDO 3 "	UNIDADE	30	R\$ 12,88	R\$ 386,40
291	28513-7	PINCEL	PINCEL - DE PELO SINTETICO, DE PLASTICO, MEDINDO 1 1/2 "	UNIDADE	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
292	28521-8	PINCEL	PINCEL - DE PELO SINTETICO, DE PLASTICO, MEDINDO 2 1/2 "	UNIDADE	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
293	22389-1	ROLO PARA PINTURA	ROLO PARA PINTURA - DE ESPUMA, DE 15CM, COM CABO PLASTICO	UNIDADE	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
294	178628-8	ROLO PARA PINTURA	ROLO PARA PINTURA - DE ESPUMA, DE 9 CM, COM CABO DE PLASTICO	UNIDADE	30	R\$ 5,20	R\$ 156,00
295	25870-9	ROLO PARA PINTURA	ROLO PARA PINTURA - DE LA DE CARNEIRO, DE 23CM, COM CABO PLASTICO RIGIDO	UNIDADE	50	R\$ 28,52	R\$ 1.426,00
296	88013-2	ROLO PARA PINTURA	ROLO PARA PINTURA - DE LA DE CARNEIRO, DE 15 CM, COM CABO PLASTICO	UNIDADE	30	R\$ 13,27	R\$ 398,10
297	505652-7	ROLO PARA PINTURA	ROLO PARA PINTURA - DE LA SINTETICA, PARA EPOXI, RESINA, ESMALTE,DE 90MM E ALTURA DA LA DE	UNIDADE	20	R\$ 12,40	R\$ 248,00
298	505657-8	ROLO PARA PINTURA	ROLO PARA PINTURA - DE LA SINTETICA, PARA EPOXI, ESMALTE,DE 150MM ALTURA DA LA DE 13MM,COM	UNIDADE	20	R\$ 16,14	R\$ 322,80
299	505658-6	ROLO PARA PINTURA	ROLO PARA PINTURA - DE LA SINTETICA, PARA LATEX E ACRILICA,DE 230MM E ALTURA DA LA DE 19M	UNIDADE	20	R\$ 17,20	R\$ 344,00
300	505659-4	ROLO PARA PINTURA	ROLO PARA PINTURA - DE POLIESTER AMARELO, PARA ESMALTE E OLEO, LISO,MEDINDO 3,50CM,COM CAB	UNIDADE	20	R\$ 15,82	R\$ 316,40
301	505661-6	ROLO PARA PINTURA	ROLO PARA PINTURA - DE POLIESTER AMARELO, PARA ESMALTE E OLEO, LISO TAMANHO 090,DIAMETRO D	UNIDADE	20	R\$ 20,90	R\$ 418,00
302	96844-7	ROLO PARA PINTURA	ROLO PARA PINTURA - DE POLIESTER, DE 9 CM, COM CABO PLASTICO	UNIDADE	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
303	350779-3	TUBO DE PVC	TUBO DE PVC - SERIE NORMAL - ESGOTO PREDIAL, COR BRANCA, DIAMETRO NOMINAL 150MM, SOLDAVEL,	VARA 6,000 METRO	10	R\$ 251,00	R\$ 2.510,00
304	256671-0	TUBO DE PVC	TUBO DE PVC - PB JE PARA ESGOTO BRANCO, 40MM COM 6M.	VARA 6,000 METRO	50	R\$ 57,99	R\$ 2.899,50
305	27099-7	ADAPTADOR	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL PARA CAIXA D'AGUA - EM PVC RIGIDO, FABRICACAO CONFORME NBR 564	UNIDADE	5	R\$ 20,03	R\$ 100,15
307	177767-0	ADAPTADOR	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL PARA CAIXA D'AGUA - EM PVC, FABRICACAO CONFORME ....., COM DIAM	UNIDADE	5	R\$ 27,88	R\$ 139,40
308	188499-9	ADAPTADOR	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL PARA CAIXA D'AGUA - EM PVC RIGIDO SOLDAVEL, FABRICACAO CONFORM	UNIDADE	5	R\$ 30,68	R\$ 153,40
310	25577-7	JOELHO 45	JOELHO 45 GR DE PVC RIGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME .., COM DIAMETRO NOMINAL	UNIDADE	5	R\$ 7,40	R\$ 37,00
311	25583-1	JOELHO 90	JOELHO 90 GR DE PVC RIGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME NBR 5648, COM DIAMETRO	UNIDADE	30	R\$ 5,99	R\$ 179,70
312	27129-2	JOELHO 45	JOELHO 45 GR DE PVC RIGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME .., COM DIAMETRO NOMINA	UNIDADE	10	R\$ 4,99	R\$ 49,90
313	25584-0	JOELHO 90	JOELHO 90 GR DE PVC RIGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME NBR 5648, COM DIAMETRO	UNIDADE	10	R\$ 4,99	R\$ 49,90

CONFORME NBR 5648, COM DIAMETRO								
314	27128-4	JOELHO 45	JOELHO 45 GR DE PVC RIGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME ... COM DIAMETRO NOMINA	UNIDADE	10	R\$ 3,99	R\$ 39,90	
315	178445-5	JOELHO 90	JOELHO 90 GR COM ROSCA DE PVC RIGIDO - FABRICACAO CONFORME JOELHO, COM DIAMETRO NOMINAL DE	UNIDADE	20	R\$ 6,99	R\$ 139,80	
316	34152-5	JOELHO 45	JOELHO 45 GR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME NORMA NBR 5648/77, COM DIAMETRO	UNIDADE	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00	
318	31979-1	JOELHO 90	JOELHO 90 GR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL C/BUCHA METAL. - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, C/ D	UNIDADE	20	R\$ 6,88	R\$ 137,60	
319	21798-0	CURVA 90	CURVA 90 GR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL	UNIDADE	100	R\$ 2,99	R\$ 299,00	
320	21786-7	CURVA 45	CURVA 45 GR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL	UNIDADE	100	R\$ 2,74	R\$ 274,00	
321	21790-5	CURVA 45	CURVA 45 GR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL	UNIDADE	50	R\$ 4,96	R\$ 248,00	
322	31963-5	JOELHO 45	JOELHO 45 GR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME NORMA NBR 5648/77, COM DIAMETRO	UNIDADE	30	R\$ 7,95	R\$ 238,50	
323	178312-2	JOELHO 90	JOELHO 90 GR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME JOELHO DE 90- NBR 5648/77, COM D	UNIDADE	30	R\$ 6,80	R\$ 204,00	
324	21803-0	CURVA 90	CURVA 90 GR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL	UNIDADE	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	
325	236483-2	LUVA SIMPLES	LUVA SIMPLES DE PVC RIGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME ..., COM DIAMETRO NOMIN	UNIDADE	5	R\$ 22,86	R\$ 114,30	
326	25633-1	LUVA SIMPLES	LUVA SIMPLES DE PVC RIGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME NBR 5648, COM DIAMETRO	UNIDADE	5	R\$ 6,10	R\$ 30,50	
327	236852-8	LUVA SIMPLES	LUVA SIMPLES DE PVC RIGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME NBR 5688/77, SERIE REFO	UNIDADE	5	R\$ 2,99	R\$ 14,95	
328	340853-1	LUVA SIMPLES	LUVA SIMPLES DE PVC RIGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME NBR 5688/77, SERIE REFO	UNIDADE	5	R\$ 1,31	R\$ 6,55	
329	21781-6	LUVA DE PVC	LUVA DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 40	UNIDADE	5	R\$ 5,88	R\$ 29,40	
330	21779-4	LUVA DE PVC	LUVA DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 25	UNIDADE	30	R\$ 0,92	R\$ 27,60	
331	21778-6	LUVA DE PVC	LUVA DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 20	UNIDADE	30	R\$ 0,77	R\$ 23,10	
332	29907-3	LUVA DE CORRER	LUVA DE CORRER PARA TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, COM DIA	UNIDADE	5	R\$ 19,25	R\$ 96,25	
333	29906-5	LUVA DE CORRER	LUVA DE CORRER PARA TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME ..., COM DIAMETRO NOM	UNIDADE	10	R\$ 12,84	R\$ 128,40	
334	169691-2	REGISTRO DE ESFERA	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL - EM PVC, 25MM, ACIONAMENTO EM ESFERA, COR MARROM	UNIDADE	5	R\$ 8,90	R\$ 44,50	
335	472781-9	REGISTRO DE ESFERA	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL - EM PVC, 20 MM, ESFERA, MARROM	UNIDADE	5	R\$ 7,85	R\$ 39,25	
336	524545-1	REGISTRO DE PRESSÃO	REGISTRO DE PRESSAO - EM PVC, SOLDAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 25MM	UNIDADE	5	R\$ 15,52	R\$ 77,60	
337	524544-3	REGISTRO DE PRESSÃO	REGISTRO DE PRESSAO - EM PVC, SOLDAVEL, VOLANTE SIMPLES DE 20MM	UNIDADE	5	R\$ 14,20	R\$ 71,00	
338	397162-7	REGISTRO DE PRESSÃO	REGISTRO DE PRESSAO - EM PVC, SOLDAVEL, 50MM.	UNIDADE	5	R\$ 48,38	R\$ 241,90	
339	382528-0	REGISTRO DE GAVETA	REGISTRO DE GAVETA - EM METAL, MEDINDO 3/4", COM ACABAMENTO	UNIDADE	5	R\$ 55,96	R\$ 279,80	
340	255775-4	REGISTRO DE PRESSÃO	REGISTRO DE PRESSAO - EM METAL, COM CANOPLA LUXO, MEDINDO 3/4.	UNIDADE	5	R\$ 52,52	R\$ 262,60	
343	25587-4	TE DE 90	TE 90 GR DE PVC RIGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME NBR 5688/77, COM DIAMETRO N	UNIDADE	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00	
344	21825-1	TE DE PVC	TE DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 50MM,	UNIDADE	20	R\$ 9,50	R\$ 190,00	
345	21824-3	TE DE PVC	TE DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 40MM,	UNIDADE	10	R\$ 8,99	R\$ 89,90	
346	21823-5	TE DE PVC	TE DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME ..., COM DIAMETRO NOMINAL DE 32MM, NA COR M	UNIDADE	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00	
347	21822-7	TE DE PVC	TE DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME ..., COM DIAMETRO NOMINAL DE 25MM, NA COR M	UNIDADE	50	R\$ 1,55	R\$ 77,50	
348	388922-0	CONEXÃO T	CONEXAO T - EM PVC, COM DIAMETRO INTERNO 20MM, SEM ACESSORIOS, COM DIMENSAO MAIOR DE 20MM, COM	UNIDADE	20	R\$ 2,18	R\$ 43,60	
349	149705-7	TE DE PVC	TE DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME TE EM PVC, COM DIAMETRO NOMINAL DE COM DIA	UNIDADE	5	R\$ 8,04	R\$ 40,20	
350	149707-3	TE DE PVC	TE DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME TE EM PVC, COM DIAMETRO NOMINAL DE COM DIA	UNIDADE	5	R\$ 9,68	R\$ 48,40	
351	496118-8	CONEXÃO T	CONEXAO T - DE PVC, COM DIAMETRO NOMINAL DE 3/4", SEM ACESSORIOS, TENDO COMO DIMENSAO MAIOR 2	UNIDADE	5	R\$ 11,95	R\$ 59,75	
352	472114-4	TORNEIRA DE METAL	TORNEIRA - DE METAL CROMADO, INSTALACAO EM LAVATORIO, ACIONAMENTO MANUAL, BITOLA DE 3/4 POLEG	UNIDADE	20	R\$ 87,70	R\$ 1.754,00	
354	21809-0	UNIÃO DE PVC	UNIAO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 25	UNIDADE	10	R\$ 9,25	R\$ 92,50	
355	21810-3	UNIÃO DE PVC	UNIAO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 32	UNIDADE	10	R\$ 14,10	R\$ 141,00	
356	21811-1	UNIÃO DE PVC	UNIAO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 40	UNIDADE	10	R\$ 26,58	R\$ 265,80	
357	21812-0	UNIÃO DE PVC	UNIAO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 50	UNIDADE	10	R\$ 29,05	R\$ 290,50	
359	27907-2	KIT DE REPARO	KIT DE REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA - COM COMPONENTES EM BORRACHA, PLASTICO, LATAO, AC	UNIDADE	70	R\$ 140,00	R\$ 9.800,00	
360	487772-1	TUBO DE PVC	TUBO DE PVC - SOLDAVEL, COR MARROM, DN 25MM, MEDINDO 6,00M	VARA 6,000 METRO	70	R\$ 35,20	R\$ 2.464,00	
361	524127-8	TUBO DE PVC	TUBO DE PVC - PBA JEI, CLASSE 15, DN 50,00 MM, PARA REDE DE AGUA	VARA 6,000 METRO	5	R\$ 92,67	R\$ 463,35	

363	48177-7	TUBO DE PVC	TUBO DE PVC RIGIDO PARA ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME ... COM DIAMETRO NOMINAL DE 5	UNIDADE	10	R\$ 92,00	R\$ 920,00
364	48010-0	TUBO DE PVC	TUBO DE PVC RIGIDO PARA ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME ... COM DIAMETRO NOMINAL DE 1	UNIDADE	10	R\$ 162,00	R\$ 1.620,00
365	554393-2	MÁQUINA DE COSTURA	MAQUINA DE COSTURA - TIPO MINI MAQUINA DE COSTURA A MAO, PORTATIL, ELETRONICA, 1 AGULHA, COM	UNIDADE	1	R\$ 116,25	R\$ 116,25
366	554593-5	FÓRMICA	FORMICA - MDF PB, MEDINDO 2,75X1,084M, C/ ESPESSURA DE 0,03MM, NA COR BRANCO GLACIAL, DEVENDO	FOLHA	160	R\$ 358,28	R\$ 57.324,80
						<b>Total</b>	<b>R\$ 1.690.402,28</b>

2.2. Será permitida adesão (carona) por parte de qualquer órgão da Administração Pública a esta Ata de Registro de Preços.

### **3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA.**

a. **A entrega deverá ocorrer em até 05 (Cinco) dias corridos**, contados da data do pedido, no horário das 08h às 16h, sem quaisquer despesas adicionais com transporte, frete, carga, descarga, seguro e outras despesas;

b. O recebimento se dará:

- i. Provisoriamente, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com a especificação;
- ii. Definitivamente, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação.

c. O endereço para entrega é o seguinte:

**Central de Distribuição da Defensoria Pública, localizada na Rua Itália, 1968, Galpão D – Imbiribeira, no horário das 8h às 16h.**

### **4. CLÁUSULA QUARTA – DO REAJUSTE E REVISÃO.**

4.1. Os preços registrados são fixos e irrevogáveis durante a vigência do Registro de Preço.

4.2. A revisão dos preços poderá ocorrer quando da incidência das situações previstas na alínea “d” do inciso II e do §5º do art. 65 da Lei Nº 8.666/93.

4.3. Os preços poderão ser revistos em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, devendo ser promovidas negociações com os fornecedores.

4.4. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o fornecedor será convocado, a fim de negociar a redução de seu preço, de forma a adequá-lo à média apurada.

4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor apresentar requerimento fundamentado com comprovantes de que não pode cumprir as obrigações assumidas, o GESTOR DA ATA poderá liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

4.6. Em qualquer hipótese, os preços decorrentes desta Ata não poderão ultrapassar os praticados no mercado, mantendo-se a diferença do percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta do fornecedor e aquele vigente no mercado à época do registro – equação econômico-financeira.

4.7. Será considerado preço de mercado, o que for igual ou inferior à média daquele apurado pelo GESTOR DA ATA para determinado item.

### **5. CLÁUSULA QUINTA - DA OBRIGAÇÃO DAS PARTES.**

#### **5.1. COMPETE AO ÓRGÃO GERENCIADOR.**

5.1.1. Optar pela contratação ou não do objeto decorrente do Registro de Preço, nas quantidades estimadas, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios para aquisição de qualquer item, respeitada a legislação licitatória, sendo assegurado ao beneficiário do Registro de Preço preferência em igualdade de condições, sem que caiba recurso ou indenização;

5.1.2. Decidir sobre a revisão ou cancelamento dos preços registrados no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, salvo motivo de força maior devidamente justificado no processo;

5.1.3. Gerenciar o Registro de Preço e acompanhar a prestação dos serviços e preços praticados;

5.1.6. Cancelar o Registro de Preço quando presentes as situações previstas no Edital e na legislação vigente.

#### **5.2. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE**

5.2.1. Receber os materiais solicitados, emitindo Atestado de Recebimento na Nota/Fatura;

5.2.2. Verificar a qualidade do produto em conformidade com as especificações técnicas exigidas no Edital;

5.2.3. Verificar prazos de validade, quando for o caso;

5.2.4. Verificar condições de acondicionamento;

5.2.5. Contatar a CONTRATADA quando houver verificação de irregularidades posteriores à entrega, para promover a regularização;

5.2.6. Suspender a tramitação da liquidação da Nota Fiscal/Fatura quando não houver atendimento às solicitações de correções de irregularidades no prazo de 24 (vinte e quatro) horas;

5.2.7. Encarregar-se dos estágios das despesas oriundas do processo licitatório, quais sejam, empenhamento, liquidação e pagamento.

#### **5.3. COMPETE À DETENTORA.**

5.3.1. Manter, durante a vigência do Registro de Preço, a compatibilidade de todas as obrigações assumidas e as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

5.3.2. Atender a demanda dos órgãos usuários, mantendo-se os preços inicialmente registrados, inclusive quando houver pedido de revisão de preços, ficando garantida a compensação dos valores dos serviços já executados, no caso de reconhecimento da Administração do desequilíbrio originalmente estipulados.

5.3.3. Vincular-se a novo preço, máximo, definido pela Administração, resultante do ato de revisão.

#### **5.4. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA.**

5.4.1. Os produtos deverão ser entregues, em horário agendado, sem quaisquer despesas adicionais com transporte, frete, carga, descarga, seguro e outras despesas, acompanhados da nota fiscal/fatura contendo as especificações dos produtos, bem como, os quantitativos, preços unitários e o valor total;

5.4.2. Somente serão aceitos os fornecimentos feitos de acordo com o contido nas especificações do Edital;

5.4.3. Correrá por conta da Contratada todas as despesas concernentes ao fornecimento do objeto licitado, dentre as quais os fretes, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, resultantes da execução do contrato;

5.4.4. A Contratada será responsável pelos danos causados à Administração ou terceiros decorrentes de sua culpa ou dolo por ocasião da execução do Contrato;

5.4.5. Os produtos a serem fornecidos devem ser acondicionados, obrigatoriamente, de forma adequada e resistente;

5.4.6. Após o fornecimento, se verificadas irregularidades, a CONTRATADA deverá promover a regularização no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar da notificação, sob pena de suspensão na tramitação da liquidação da nota fiscal/fatura, sem prejuízo da aplicação das sanções cabíveis;

5.4.7. O recebimento do objeto licitado será procedido, com observância às disposições acima descritas e com base no art. 73, inciso II, da Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

5.4.8. Estar com o cadastro atualizado no Cadastro de fornecedores – Cadfor do Estado de Pernambuco, sob pena de desclassificação.

#### **6. CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO.**

6.1. A vigência do presente instrumento será de **12 (doze) meses**, contados da data de sua assinatura, **mais especificamente, de 07 de Junho de 2022 até 06 de Junho de 2023.**

6.2. A critério da Administração poderá ser cancelado o registro de preço e instaurada nova licitação para a contratação do objeto do registro de preço, sem que caiba direito de recurso ou indenização.

#### **7. CLÁUSULA SÉTIMA – DO GERENCIAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO.**

O gerenciamento deste instrumento, nos aspectos operacional e contratual, caberá ao Departamento responsável pela Gestão do Contrato, que se obriga a:

I. Efetuar controle do fornecedor, dos preços, dos serviços registrados;

II. Notificar o fornecedor para assinatura do contrato;

III. Rever os preços registrados, a qualquer tempo, em decorrência da redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve os custos dos bens registrados;

IV. Conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades;

V. Coordenar as formalidades e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas no Edital da licitação e na presente Ata.

#### **8. CLÁUSULA OITAVA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇO.**

8.1. Os preços registrados poderão ser cancelados automaticamente, por decurso do prazo de vigência, quando não restarem fornecedores ou ainda pela Administração quando:

a) A CONTRATADA não formalizar o contrato decorrente do registro de preço e/ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estipulado ou descumprir exigências da Ata a que estiver vinculado, sem justificativa aceitável;

b) Ocorrer qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do instrumento de ajuste;

c) Os preços registrados apresentarem-se superiores ao do mercado e não houver êxito na negociação.

#### **9. CLÁUSULA NONA - DO FORO.**

9.1. Fica eleito o foro da Comarca do Recife para discussões de litígios decorrentes do objeto desta Ata, com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que se configure.

9.2. E, por estarem justas e acordadas, as partes contratantes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

**Recife, 07 de Junho de 2022.**

**HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS**

**DEFENSOR PÚBLICO-GERAL**

**ÓRGÃO GERENCIADOR**

---

**DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO**

**CLODOALDO BATISTA DE SOUSA**

**1º SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL INSTITUCIONAL E ADMINISTRATIVO**

**ÓRGÃO GERENCIADOR**

---

**VALDOMIR HENRIQUE PAES BARRETTO**

**VALDOMIR HENRIQUE PAES BARRETTO ME**

**CONTRATADA**

**REPRESENTANTE LEGAL**

---

**LAERCIO DE FREITAS GAMA NETO**

**MOENDO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP**

**CONTRATADA**

**REPRESENTANTE LEGAL**

---

**MARTINHA GOMES VENTURA**

**VALOR SUPRIMENTOS COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI**

**CONTRATADA**

**REPRESENTANTE LEGAL**

---

**LUCIENE ALVES DE OLIVEIRA**

**OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA**

**CONTRATADA**

**REPRESENTANTE LEGAL**

---

**JOSÉ MIGUEL DOS SANTOS NETO**

**MILLENIUM LICITAÇÕES LTDA**

**CONTRATADA**

**REPRESENTANTE LEGAL**

---



Documento assinado eletronicamente por **VALDOMIR HENRIQUE PAES BARRETTO**, em 07/06/2022, às 10:34, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do [Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017](#).

---



Documento assinado eletronicamente por **Henrique Costa da Veiga Seixas**, em 07/06/2022, às 10:47, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do [Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017](#).

---



Documento assinado eletronicamente por **Clodoaldo Battista de Sousa**, em 07/06/2022, às 10:47, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do [Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017](#).

---



Documento assinado eletronicamente por **JOSE MIGUEL DOS SANTOS NETO**, em 07/06/2022, às 10:49, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do [Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017](#).

---



Documento assinado eletronicamente por **Laercio de Freitas Gama Neto**, em 07/06/2022, às 11:13, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do [Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017](#).

---



Documento assinado eletronicamente por **LUCIENE ALVES DE OLIVEIRA**, em 07/06/2022, às 11:21, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do [Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017](#).

---



Documento assinado eletronicamente por **JAN VAN EYCK BATISTA DE SENA**, em 09/06/2022, às 14:26, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do [Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017](#).

---



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.pe.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **24967152** e o código CRC **E57B3190**.

---

#### DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

Av. Manoel Borba, 640, - Bairro Boa Vista, Recife/PE - CEP 50070-000, Telefone: